institucional y con aquello determinar el codificado y devengado en cada mes en 

los diferentes programas que se detallan a continuación:   

La Dirección Distrital 13D09 Paján – Educación, para el ejercicio fiscal 2024, 

contó con un presupuesto codificado de USD 8,144,284.24 (Ocho millones ciento 

cuarenta y cuatro mil doscientos ochenta y cuatro con 54/100, dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica), de lo cual tuvo un porcentaje de ejecución de 

99.70%. 

Cuadro 1. Presupuesto Institucional 2024 

ENTIDAD DESCRIPCIÓN ASIGNADO MODIFICADO CODIFICADO 
MONTO 
CERTIFICADO 

COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO